Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №27           27.03.2025
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2025 г. № 103

36-е собрание 5-го созыва

с. Вершинино

О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения от 25 декабря 2024г

№ 85 «Об утверждении  бюджета Спасского

 сельского поселения на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев разработанный  Администрацией Спасского  сельского поселения проект решения,  на основании главы 5 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение», утвержденного решением Совета Спасского сельского поселения от 27 марта 2014г. № 83

Совет Спасского  сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Спасского сельского поселения от 25 декабря 2024г № 85 «Об утверждении бюджета Спасского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  согласно приложению.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Спасское сельское поселение» на 2025 год:

          1) общий объем доходов в сумме  40656,1 тыс. рублей;

          2) общий объем расходов в сумме 47106,5тыс. рублей;

          3) дефицит бюджета поселения в сумме 6557,0 тыс. рублей.»;

2. Направить настоящее решение Главе поселения  для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Совета
                                                             Пянзин Н.М.

 Спасского сельского поселения

Глава поселения (Глава администрации)                               Беленков С.А.

                                                                            Приложение 1
                                                     к бюджету Спасского сельского поселения
                                                                  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям, (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Спасского сельского поселения на 2025 год

				(тыс.руб.)

	Наименование

	КВСР

	КФС

	КЦСР

	КВР

	2025 г

	В С Е Г О

	947

				47213,1

	Администрация  Спасского сельского поселения

	947

				47213,1

	Общегосударственные вопросы

	947

	01.00

			11968,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

		47

	01.02

			1127,0

	Непрограммное направление расходов

	947

	01.02

	99.0.00.00000

		1127,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	947

	01.02

	99.0.0

	.00000

		1127,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	947

	01.02

	99.0.01.00000

	100

	 1034,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	01.02

	99.0.01.00000

	120

	1034,7

	Повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления

	947

	01.02

	99.0.01.20990

	100

	92,3

99.0

	01.20990

	120

	92,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	947

	01.04

			9501,1

99.0.00.000

	0

		9501,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	947

	01.04

	99.0.01.00000

		9501,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	947

	01.04

	99.0.01.00000

	100

	5389,4

99.0.

	1.00000

	120

	 5389,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

	947

	01.04

	99.0.01.00000

	200

	3080,0

	40

	3080,0

	Иные бюджетные ассигнования

	947

	01.04

	99.0.01.00000

	800

	31,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	947

	01.04

	99.0.01.00000

	850

	31,4

	Софинансирование на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения

	947

	01.04

	99.0.01.20940

	850

	8,1

	Повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления

	947

	01.04

	99.0.01.20990

	100

	992,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	01.04

	99.0.01.20990

	120

	   992,2

01.

	1

			150,0

	Непрограммное направление расходов
	947

	01.11

	99.0.00.00000

		150,0

	Резервные фонды местных администраций

	947

	01.11

	99.0.00.00700

		150,0

	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения

	947

	01.11

	99.0.00.00730

		150

	0

	Иные бюджетные ассигнования

	947

	01.11

	99.0.00.00730

	800

	150,0

	Резервные средства

	947

	01.11

	99.0.00.00730

	870

	150,0

	Другие общегосударственные вопросы

	947

	01.13

			1190,5

	Непрограммное направление расходов
	947

	01.13

	99.0.00.00000

		1190,5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	947

	01.13

	99.0.00.00110

		577,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	01.13

	99.0.00.00110

	200

	577,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	01.13

	99.0.00.00110

	240

	577,0

	Выполнение других обязательств государства

	947

	01.13

	99.0.00.00120

		588,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	01.13

	99.0.00.00120

	200

	587,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	01.13

	99.0.00.00120

	240

	587,0

	Иные бюджетные ассигнования

	947

	01.13

	99.0.00.00120

	800

	1,3

85

		1,3

	Исполнение судебных актов
	947
	01.13
	9900300000
		25,2

	Иные бюджетные ассигнования
	947

	01.13

	9900300000

	800
	25,2

	Исполнение судебных актов
	947

	01.13

	9900300000

	830

	25,2

	Национальная оборона

	947

	02.00

			514,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	947

	02.03

			514,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	947

	02.03

	99.0.00.51180

		514,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	947

	02.03

	99.0.00.51180

	100

	455,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	02.03

	99.0.00.51180

	120

	455,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	02.03

	99.0.00.51180

	200

	58,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	02.03

	99.0.00.51180

	240

	58,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	947

	03.00

			623,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	947

	03.10

			623,8

	Непрограммное направление расходов
	947

	03.10

	99.0.00.00000

		623,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  стихийных бедствий

	947

	03.10

	99.0.00.00200

		473,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	03.10

	99.0.00.00200

	200

	473,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	03.10

	99.0.00.00200

	240

	473,8

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	947

	03.10

	99.0.00.00201

		150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	03.1

		99.0.00.00201

	200

	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	03.10

	99.0.00.00201

	240

	150,0

	Национальная экономика

	947

	04.00

			6073,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	947

	04.09

			6073,0

	Непрограммное направление расходов

	947

	04.09

	99.0.00.00000

		6073,0

	Дорожное хозяйство
	947

	04.09

	99.0.00.00400

		6073,0

	Поддержка дорожного хозяйства

	947

	04.09

	99.0.00.00410

		6073,0

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	947

	04.09

	99.0.00.

	0411

		5475,1

Закупка товаров, работ

	 услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	04.09

	99.0.00.00411

	200

	5475,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	04.09

	99.0.00.00411

	240

	5475,1

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	947

	04.09

	99.0.00.00412

		0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	04.09

	99.0.00.00412

	200

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	04.09

	99.0.00.00412

	240

	0,0

	Межбюджетные трансферы

	947

	04.09

	99.0.00.00413

	500

	597,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	947

	05.00

			12919,8

	Жилищное хозяйство

	947

	05.01

			1105,9

	Непрограммное направление расходов
	947

	05.01

	99.0.00.00000

		1105,9

	Поддержка жилищного хозяйства

	947

	05.01

	99.0.00.00500

		1105,9

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	947

	05.01

	99.0.00.00510

		1105,9

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности

	947

	05.01

	99.0.00.00511

		53,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.01

	99.0.00.00511

	200

	53,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.01

	99.0.00.00511

	240

	53,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	947

	05.01

	99.0.00.00512

		1052,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.01

	99.0.00.00512

	200

	1052,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.01

	99.0.00.00512

	240

	1052,9

	Коммунальное хозяйство

	947

	05.02

			3808,5

	Непрограммное направление расходов
	947

	05.02

	99.0.00.00000

		3808,5

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства

	947

	05.02

	99.0.00.00520

		1988,5

	Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства

	947

	05.02

	99.0.00.00521

		720,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.02

	99.0.00.00521

	200

	720,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.02

	99.0.00.00521

	240

	720,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	947

	05.02

	99.0.00.00522

		1268,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.02

	99.0.00.00522

	200

	1268,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.02

	99.0.00.00522

	240

	1268,5

	Капитальный ремонт и (или ремонт) объектов коммунального хозяйства

	947

	05.02

	99.0.00.20090

		1820,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-ниципальных) нужд

	947

	05.02

	99.0.00.20090

	200

	1820,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.02

	99.0.00.20090

	240

	1820,00

	Благоустройство

	947

	05.03

			8005,4

	Непрограммное направление расходов
	947

	05.03

	99.0.00.00000

		8005,4

	Благоустройство

	947

	05.03

	99.0.00.00530

		6205,4

	Уличное освещение

	947

	05.03

	99.0.00.00531

		4291,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.03

	99.0.00.00531

	200

	4285,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.03

	99.0.00.00531

	240

	4285,0

	Иные бюджетные ассигнования
	947

	05.03

	99.0.00.00531

	800
	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных плате-жей
	947

	05.03

	99.0.00.00531

	850
	6,0

	Организация и содержание мест захоронения

	947

	05.03

	99.0.00.00533

		100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.03

	99.0.00.00533

	200

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.03

	99.0.00.00533

	240

	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	947

	05.03

	99.0.00.00534

		1814,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.03

	99.0.00.00534

	200

	1814,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	05.03

	99.0.00.0534

	240

	1814,4

		947

	05.03

	99.0.00.20320
		1800,0

		947

	05.03

	99.0.00.20320
	200

	1800,0

		947

	05.03

	99.0.00.20320
	240

	1800,0

	Культура, кинематография

	947

	08.00

			7717,4

	Непрограммное направление расходов

	947

	08.01

	99.0.00.00000

		7717,4

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера

	947

	08.01

	99.0.00.00600

		3100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	947

	08.01

	99.0.00.00670

		3100,0

	Межбюджетные трансферты

	947

	08.01

	99.0.00.00670

	500

	3100,0

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	08.01

	99.0.00.00670

	540

	3100,0

	Строительство объектов недвижимого имущества в сфере культуры

	947

	08.01

	99.0.00.21220

		4617,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	947

	08.01

	99.0.00.21220

	400

	4617,4

	Бюджетные инвестиции

	947

	08.01

	99.0.00.21220

	410

	4617,4

	Социальная политика

	947

	10.00

			6820,4

	Охрана семьи и детства

	947

	10.04

			6820,4

	Исполнение судебных актов (предоставление жилых помещений детям-сиротам...)
	947

	10.04

	99.0.03.03000
		2599,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности

	947

	10.04

	99.0.03.03000

	400

	2599,0

	Бюджетные инвестиции

	947

	10.04

	99.0.03.03000

	410

	2599,0

	Осуществление государственных полномочий по предоставлению выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой

	947

	10.04

	99.0.00.41470

		4221,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты

	947

	10.04

	99.0.00.41470

	300

	4221,4

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	947

	10.04

	99.0.00.41470

	320

	4221,4

	Физическая культура и спорт

	947

	11.00

			263,2

	Физическая культура
	947

	11.01

			263,2

	Непрограммное направление расходов
	947

	11.01

	99.0.00.00000

		263,2

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера

	947

	11.01

	99.0.00.00600

		263,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)

	947

	11.01

	99.0.00.00680
		263,2

	Межбюджетные трансферты

	947

	11.01

	99.0.00.00680

	500

	263,2

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	11.01

	99.0.00.00680

	540

	263,2

	Массовый спорт

	947

	11.02

			0,0

	Непрограммное направление расходов

	947

	11.02

	99.0.00.00000
		0,0

	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях ТО, за исключением МО «Город Томск», МО «Городской округ ЗАТО Северск ТО» в рамках регионального проекта "Спорт-норма жизни"

	947

	11.02

	99.0.Р5.40006

		0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	11.02

	99.0.Р5.40006

	200

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	11.02

	99.0.Р5.40006

	240

	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера

	947

	14.00

			312,3

	Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера

	947

	14.03

			312,3

	Непрограммное направление расходов
	947

	14.03

	99.0.00.00000

		85,8

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера

	947

	14.03

	99.0.00.00600

		85,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемым Управлением ЖКХ

	947

	14.03

	99.0.00.00610

		63,7

	Межбюджетные трансферты

	947

	14.03

	99.0.00.00610

	500

	63,7

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	14.03

	99.0.00.00610

	540

	63,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по определению поставщиков

	947

	14.03

	99.0.00.00620

		20,0

	Межбюджетные трансферты

	947

	14.03

	99.0.00.00620

	500

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	14.03

	99.0.00.00620

	540

	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
	947

	14.03

	99.0.00.00650

		2,1

	Межбюджетные трансферты

	947

	14.03

	99.0.00.00650

	500

	2,1

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	14.03

	99.0.00.00650

	540

	2,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
	947
	14.03
	99.0.00.00660
		226,5

	Межбюджетные трансферты

	947
	14.03
	99.0.00.00660
	500
	226,5

	Иные межбюджетные трансферты

	947
	14.03
	99.0.00.00660
	540
	226,5

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко